ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

москаленского муниципальногО
района

     26.10.2022   № 11
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Москаленского муниципального района Омской области от 07.10.2022 №10 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления Москаленского муниципального района»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, администрация Москаленского муниципального района Омской области постановляет:
1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления Москаленского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Москаленского муниципального района Омской области от 07.10.2022 №10 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4.11. изложить в следующей редакции:

«4.11. Расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются командированному лицу за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размерах:

300 рублей – при командировке на территории Омской области;

400 рублей – при командировке на территории других субъектов Российской Федерации за пределами Омской области, за исключением городов Москва, Санкт-Петербург, Севастополь, территории республики Крым, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.
700 рублей – при командировании в город Москву и Московскую область, город Санкт-Петербург и Ленинградскую область, город Севастополь, на территорию республики Крым.

8480 рублей – при командировании на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.
2000 рублей – при командировании за пределы Российской Федерации.»;

1.2. Раздел 4 Положения дополнить пунктами 4.14., 4.15. следующего содержания:
«4.14. Денежное вознаграждение (денежное содержание) командированному лицу выплачивается в двойном размере, при командировании на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.
4.15. Органы местного самоуправления могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с командировками на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата главы Москаленского муниципального района Омской области Рыбина И.А.

Исполняющий обязанности главы

Москаленского муниципального района                                       М.В. Бондаренко
Согласовано:  И.А.Рыбин

                        Д.В. Пащина

                        Д.В. Прошивалко

Исполнитель: М.Н. Дауберт